
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 1JS del /y^^

OGGETTO: Concessione utilizzo temporaneo locali comunali Associazione "Asso Volo".
Direttiva.

L'anno duemilaquattordici, addì del mese di alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Assenti: b I

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
*"
-C

^

Assenti

^

•v

Partecipa il Segretario del Comune Dr.G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E» APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



UFFICIO SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot.N. 411 dell'11.03.2014

II Proponente: M. Di Nuzzo

OGGETTO: Concessione utilizzo temporaneo locali comunali Associazione "Asso
Volo". Direttiva.

PREMESSO che, con nota n. 7265 del 27 novembre 2013, il Presidente dell'Associazione
volontari "Asso Volo Val di Nisi" ha prodotto istanza per ottenere l'assegnazione in uso
gratuito di un locale comunale per poter continuare a svolgere attività sociale a favore della
cittadinanza;

CHE. con nota n. 1444 del 26.02.2014, il suddetto Presidente ha inoltrato al Comune di Ali
Tenne copia del Decreto dell'Assessorato Regionale della Famiglia, n. 217 del 14.02.2014,
nel quale si attesta che l'Associazione "Asso Volo" è iscritta al n. 1634 del Registro
generale regionale delle organizzazioni di volontariato alla voce solidarietà sociale e socio
culturale ed educativo;

CONSIDERATO che la suddetta Associazione di volontariato svolge nel territorio Aliese
attività sociali a favore della collettività;

CONSIDERATO che questo Ente dispone di un locale sito in AH Terme in Via Francesco
Crispi n. 436 in atto non utilizzato;

CONSIDERATO che questo Ente ha già predisposto una bozza di regolamento comunale
per la regolamentazione dell'uso di tutti gli immobili di proprietà comunale;

RITENUTO opportuno, p^taoto, nelle more dell'esecutività del suddetto regolamento,
assegnare temporaneamente, all'Associazione di volontariato Asso Volo, l'utilizzo di una
stanza del locale sito in Via Francesco Crispi n. 436;

VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'ari. 49 del TUEL n.
267/2000 Q s.m.i.,

PROPONE
Ai sensi di quanto esposto in narrativa:

1) di concedere all'Associazione di volontariato "Asso Volo Val di Nisi" l'utilizzo, a
titolo gratuito, di una stanza del locale sito in Ali Terme in Via Francesco Crispi n.
436 limitatamente al periodo intercorrente tra la consegna del locale e l'esecutività
del relativo regolamento comunale, per poter continuare a svolgere la propria attività
di volontariato sociale a favore di questa collettività.

2) Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio interessato per la
predisposizione di tutti gli atti successivi e conseguenti.

3) Dare atto che la presente costituisce mero atto di indirizzo.

L'istruttore I! Proponente
P. LOMBARDO M. DI NUZZO



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

^
(Palmina Lombardo)

Ali Terme, 1 M MI 2014

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

/ M

Ali Terme,

IL RAGIO>
(Rag. O

ERE\E
e o (Barella)



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il/i % /O~5 I ^0 44

E] ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

[J^ ai sensi delPart. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
/ successive modificazioni

IL SEGRETARII ALE




